
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Κύθνος, 3/02/2025 

ΔΗΜΟΣ ΚΥΘΝΟΥ       Αρ. Πρωτ.216  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ        

Γραφείο Δημάρχου     

 

 

Θέμα: «Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων Δήμου Κύθνου λόγω έντονης σεισμικής 

δραστηριότητας». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ Αρ. 13/2025 

Ο Δήμαρχος Κύθνου 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το άρθ. 75 παρ. Ι περιπτ. στ υποπεριπτ. 27 του ν. 3463/2006, όπως συμπληρώθηκε με το άρθ. 94 

του ν. 3852/2010,  

2. Την παρ. 1 του άρθ. 282 του ν. 3852/2010,  

3. Τις διατάξεις του άρθ. 5 του Π.Δ. 200/1998 και του άρθ. 5 του Π.Δ. 201/1998,  

4. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102 Α΄/2002) «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προστασίας», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει,  

5. Το γεγονός της έντονης σεισμικής δραστηριότητας που σημειώνεται στην περιοχή των Κυκλάδων και 

την ανάγκη προστασίας & ασφάλειας μαθητών και  εκπαιδευτικών   

6. Τη Σύγκληση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας 

(Π.Ε.Σ.Ο.Π.Π.) Περιφερειακής Ενότητας Κυκλάδων στις 3 Φεβρουαρίου 2025, ημέρα Δευτέρα με 

τηλεδιάσκεψη, για την αντιμετώπιση των κινδύνων από την εκδήλωση Σεισμών (σεισμική δραστηριότητα 

ευρύτερης περιοχής Θήρας). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την αναστολή λειτουργίας όλων των σχολικών μονάδων του Δήμου Κύθνου για προληπτικούς λόγους, για την 

Τρίτη 4 Φεβρουαρίου 2025, λόγω των κινδύνων από την εκδήλωση σεισμών (σεισμική δραστηριότητα 

ευρύτερης περιοχής Θήρας), προκειμένου να διασφαλιστεί η ασφάλεια μαθητών και εκπαιδευτικών. 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

Γαρδέρης Σταμάτιος 

ΑΔΑ: 6ΓΤΚΩΛ9-ΔΤΠ


		2025-02-04T09:59:24+0200
	Athens




